
 

     

Paróquia de 
Nossa Senhora da 

COM MARIA, AO SERVIÇO DE CRISTO NO MUNDO 

 
DIRECTORY 

ST. VALENTINE’S DAY 

CONFERENCE 

Escritório  
Paroquial 
Segunda

  

  

Segunda-Feira 
 9 AM  Português 
 
Terça-Feira 
Não Haverá Missa 

Quarta-Feira 
 6 PM Inglês  
 
Quinta-Feira  
 6 PM Inglês  
 
Sexta-Feira 
 9 AM Português 
 
Sábado 
 4 PM Inglês  
 7:30 PM Português 
 
Domingo 
 9:30 AM  Inglês  
 11:15 AM Português 
 6 PM  Inglês  

Missas 

GRIEF SHARE 

 7:00 -7:30 PM 

 5:30-5:45 PM 

Confissões 



Equipa Pastoral 
 

209.634.2222 
Father Manuel Sousa 

 Pároco 
frmanuel@olassumption.net 

 
Deacon Edwin Santiago 

Diácono 
      mpsecs@charter.net 
 
Ashley Hendrex 

Administradora 
ahendrex@olassumption.net 

 
Zelia Freitas 

Assistente Administrativa 

 Coordenadora do Coro port. 
zfreitas@olassumption.net 

 
Nellie Oliveira 

Assistente Administrativa 
noliveira@olassumption.net 

 
Connie Madruga 

 Coordenadora da Liturgia 
cmadruga@olassumption.net 

 
James Governale 

 Coordenador dos Jovens 

 Coordenador da Confirmação 
jgovernale@olassumption.net 

Administração 

Formação Cristã 

Sócio-Caritativa  
Valley Area Living  Enabling  Resources  

Escritório do V.A.L.E.R   

 209.634.0380  

HORÁRIO | Terça – Quinta Feira   

 11 AM  - 3 PM  

Terceira Idade  

 9 AM  

PRINCÍPIOS DE ADMINISTRAÇÃO CATÓLICA 

† DAR AO SENHOR UMA PORÇÃO DOS NOSSOS  

   RENDIMENTOS 

† DAR COM SACRIFÍCIO 

† USAR O SEU ENVELOPE OR DAR PELA INTERNET 

† 5% PARA A PARÓQUIA E 5% PARA A CARIDADE 

Equipa dos Doentes 
■ 19 de Fevereiro, 7PM 
Missa dos Pastorinhos 
Aberto a toda a Comunidade 

 

META: $10,500 
COLECTA DOMINICAL:  

2.10.19 $9,784.95 
 

Grupo de Oração   

Divina Misericórdia 
RENOVAMENTO CARISMÁTICO 

Quintas - Feiras  
■ 7PM 

 Segunda-Feira  
 7:30 PM  



 

 

St. Valentine’s 

Dinner & Dance 



EXERÇICIOS FÍSICOS 
Segundas e Quartas-feiras  
 11:30 AM às 12:30 PM 

Intenções de Missa 

mailto:cdores12@aol.com



